haeresi. Item dixit se vidisse Guillelmum Alfaricum, patrem praedicti Alfarici, faiditum

tempore comitis Montis Fortis et in guerra vicecomitis, et fuit postea condempnatus de F

haeresi. Item dixit quod vidit Guillelmum Fortem, patrem praedictae Floris, faiditum tempore

comitis Montis Fortis, et postea in guerra vicecomitis.

19. Item contra aliam petitionem dictae Flor[i]s, dixit se vidisse Bertrandum de Roca Tal-

lada^^ faiditum post guenam vicecomitis et ante per v vcl. .
. '* annos, et in ilio faidimento

copulavit dictam Florem sibi. Tamen dixit quod ipsa habebal timc alium virum viventem, G

videlicet Alfaricum.

Fol. 2 v'. 20. Item^^ contra petitionem Raimundae, uxoris quondam Bernardi de Fraisseneda, dixit

quod dictus Bernardus de Fiaisseneda fuit contra comitem Montis Fortis tempore obsidionis

de Rivo "^, antequam duxisset eam in uxorem, ipso teste vivente.

21. Item^'' contra petitionem Audae, uxoris Bernardi de Cella Vinarla, dixit se vidisse H

dictum Bernardum faiditum tempore comitis Montis Fortis et tempore domini régis et in

guerra vicecomitis.

22. Item contra petitionem Ademarii, P. et Heiis, llberorum quondam P. de Sancto

Ferreolo, militis, dixit se audivisse dici quod dictus P. de [Sancto] Ferreolo fuit faiditus

tempore comitis Montis Fortis et domini régis, et quod fuit interfectioni Andreae Chauleti, i

senescalii Carcassonae '*, in nemore de Sentaneria.

23. Item'" contra petitionem Gxiillelmi et Pelfortis de Cesseratio ^", dixit se vidisse Ber-

nardum Arnaudi, de Rusticanis^^ faiditum tempore comitis^- Montis Fortis et domini régis.

Item dixit quod vidit praedictos Guillelmum et Piium Fortem faiditos in guerra vicecomitis.

24. Item contra petitionem Guillelmae de Festa, dixit quod videtm- sibi ac crédit firmiter J

quodMaurus, maritusejus, fuit faiditus in guerra vicecomitis.

25. Item^^ contra petitionem Gayae, fdiae quondam Aladaicis de Aragone^*, dixit quod
audivit quod G. Adelano ^^ fuit captus pro haeresi et aufugit^*' et fregit carcerem et fuit nuper

' Azille, Aude, c°° Peyriac-Minervois. " Roquetaillade , Aude, c°° Couiza.

Cf. S 343 et ySS. "
Niimerus in cod. omissus.

' Cf. S 344 et 739.
•>

Cf. S 746.
' Roquenegade, Aude, c°° la Grasse, c" Pradelles-

'°
Rieux-Minervois , Aude , c" Peyriac-Minervois.

en-Val. "
Cf. S 747.

^
Cf. S 345 et 740. " Anno 1229 vel 1230. Vide infra S 108 et Hist. de
Capestang, Elérault, arr. Béziers. Languedoc, noviss. edit. , VI, p. 659.

' Servian, Hérault, arr. Béziers. "
Cf. S 7^8.

Cj. S 346. "
Cesseras, Hérault, c°" Olonzac.

' Moiitségur, Ariège, c°" Lavelanet. Quod castellum
"

Rustiques, Aude, c" Capendu.
anno 12à5 expugnatiimfait. " Vox comitis m cod. omissa.

'" Trèbes, Aude, c"" Capendu. "
Cf. S 749.

Cabaret, vcteris casleÛi nomeii. Aude, c°° et c" Mas- " Aragon, Aude, c°" Alzonne.
Cabardès. " Guillelmus de Aselano; j)!(/e i/f/J-a S 749.

Cf. S 19, 181, 4i3, 527, 635, 743, 744 et 855. " Cod. aul'ugiit hic et infra passim.
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A combustus apud NarJ)onam. Item dixit quod Arnaldiis de Aragone fuit faiditus tempore
comitis Montis Fortis.

26. Contra 1 petitionem Berlrandi de Mossio ^ dixit se vidisse Guillelmum de Gordono
faiditiim tempore comitis Montis Fortis.

27. Contra^ petitionem Grossae, filiœ qiiondam P. de Podio, dixit se vidisse dictum Fol. 3.

B P. faiditum tempore comitis Montis Fortis et post adventum domini régis similiter ad Avi-

nionem. Item vidit Hugonem Ermengaudi, virum dictae Grossae, fayditum in guerra vice-

comitis. Item dixit quod Bernardus Sermon, cui uitimo nupsit dicta Grossa, fuit faiditus

semper et adhuc est, ita quod non est ausus intrare Carcassesium *.

28. Contra* petitionem dominœ Marquesiae, filise quondam Aimerici de Claro Monte

^

c dixit se vidisse P. de Laurano, virum dictae Marquesiœ, faiditum tempore comitis Montis

Fortis. Item dixit quod milites tenebanf terrain istam, quando duxit eam dictus P. in uxo-

rem post recessum dicti comitis. Item dixit se vidisse dictum P. de Laurano faiditum tem-
pore domini régis postquam venit apud Avinionem.

29. Contra* petitionem Pétri Rogerii, fdii quondam P. de Laurano, dixit quod P. de

D Laurano prœdictus fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis et tempore domini régis, ipso

teste vidente, et decessit faiditus apud Lautricum".

30. Contra'" petitionem Sebeudae, uxoris quondam Amelii de Sanclo Saturnino^', de

Laurano, dixit quod fratres ejusdem Sebeudae, scilicet Hugo Ermengaudi et Bermundus,
fuerunt faiditi in guerra vicecomitis, ipso teste vidente.

E 31. Contra ^-petitionem P. de Villis Passantibus '^ dixit se vidisse ipsum P. faiditum tem-

pore domini régis pro guerra de Cabareto. Item dixit quod vldit Eleazarum de Grava '^

faiditum tempore comitis Montis Fortis et in guerra vicecomitis, et fuit similiter dictus

Eleasarus condempnatus de haercsi.

32. Contra petitionem Jordani de Cabareto'*, filli quondam Jordani de Cabareto, dixit

F quod vidit Jordanum de Cabareto, patrem istius agentis, faiditum tempore comitis Montis

Fortis et postea tempore domini régis. Item dixit quod vidit P. Rogerii, de Cabareto, fra-

trem istius Jordani petentis, faiditum in guerra vicecomitis.

33. Contra'^ petitionem Elisiarii et sororum ejus Marquesiae, Audae et Ermenjardis, ilbe- pol. 3 v°.

rorum quondam Elislari de Grava, dlxlt quod vidit faiditum Eleazarum de Grava, patrem

G dictorum agenlium, tempore comitis Montis Fortis et tempore vicecomitis.

34. Contra petitionem R. de Furno, dixit quod vldit ipsum R. de Furno faiditum in

guerra vicecomitis.

35. Contra'^ petitionem Raimundae, fdiae Guillelml Sigerii, uxoris quondam Radulfi de

Aqua Viva '^ dixit quod dictus Guillelmus Sigerii fuit faiditus semper tam tempore comitis

H Montis Fortis quam tempore domini régis, ipso teste vidente, et decessit faiditus. Item

dixit quod vldit Monachum de Gluiano, patrem dicti Radulfi, faiditum tempore comitis

Montis Fortis. Item dixit quod dictus Radulfus fuit faiditus In gueira vicecomitis, et post

dictam guerram ceplt eum Radulfus de Blumaco '', prout ipse audlvit dicl, tanquam faiditum

et inlmicum domini régis.

I 36. Contra petitionem P. R. , de Ventajone^", dlxlt quod vldelur sibi et bene crédit firml-

ter quod ipse P. R. fuit faiditus in guerra vicecomitis. Tamen dixit quod ipse P. R. Inter-

fuit quando castrum Montis Regalls-' fuit traditum faidilis, prout ipse crédit.

37. Contra ^^ petitionem Pili Fortis de Cessaracio et Guillelml, fratrls ejus, dixit quod

vidit ipsos ambos et Bernardum Pilum Fortem, fratrem eorum, faiditos in guerra vice-

J comitis.

38. Contra" petitionem Guillelml Pétri , de Petrlaco 2\ filll quondam Bernard! de Fralsse-

' Ç^. S 199, 4a3, 539, 760 et 867.
^ Moux , Aude , c°° Capendu.— h Bertrandus de Mos-

slo iiifra dicitiir Berenguarius (S daS) et Bermundus

(S 539).

' Pagiis cajtts capat Ciircassona.

'
çf- s 753.

' Clermont, Aude, c"" Saint-Hilaire.

' A nuis 122àî226 , quitus , expulsa A malrico de Monte

Forti, vicecome.i Trencaveïlus ejusque milites terrain istam

tenuerunt.

" Cf.i-]bà.
' Lautrcc , Tarn , arr. Castres.

'"
Cf. S 755.

" Saint-Sernin , viltula situ propc Lauranum (I^aure,

Aude, c°" Peyriac-Minervois).

" Cf. S 759.

''' ViUespassans, Hérault, c°" Saitit-Chinian.

'" De quafamilia vide Mahul , Cartul. de Carcassonne,

IV, '270.

"Cf.i 760. Vide etiam S 373, necnon anni 1262 Sen-

tentiam 4a.
'•

Cf. 8 761.
"

Cf. S 763.
" Aiguës-Vives , Aude, c"" Peyriac-Minervois.

'° Bloniac , Aude , c"° Peyriac-Minervois.

" Ventajou, Hérault, c"" Olonzac, c" Félines-Haul-

poul.
" Montis Begalis traditio. qum anno 12à0 accidit. —

Montréal, Aude, nrr. Carcassonne. Vide Mahul, Cartul.

de Carcassonne , t. III, p. a48.
" Cf. S 763.
" Cf S 764.
" Peyriac-Minervois, Aude, arr. Carcassonne.

69.
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neda, dixit quod vidit diclum Bernardum de Fraisseneda faiditum temporc comitis Montis A

Forlls, antequain diixissel Raimuiidam in uxorem, et postea fuit caplxis pro haeresi et fregit

caroeretn et recessit inde fugiendo.

f"'-'''- 39. Contra petitionem Mainardae, uxoris quondam Gr. Yla[rii], dixit quod vidit dictum

Gr. Yla[riil cum Olivario de Terminis ' tempore quo erat faidilus idem Olivarius, quando

castrum de Cabareto erat contra dominum regem, et crédit quod esse[t] faiditus in guerra B

vicecomitis.

40. Contra petitionem Ermengaudi de Fabrezano-, dixit quod vidit R. G. ,
patruum suum,

faiditum tempore comitis Montis Fortis, et decessit faiditus apud Cervianum.

41. Contra petitionem Hugonis de Conchis^ et Saurinœ, sororis ejus, dixit quod W. de

Conchis, pater diclorum agentium, fuit faiditus in guerra vicecomitis, ipso teste vidente. c

Item dixit quod Bertrandus de Conchis, fraler dicti W. de Conchis, decessit tempore faidi-

menti apud Cabaretum cum quairello, prout ipse leslis a[u]divit dici.

42. Contra* petitionem Gauzion, uxoris Guillehni de Ponte, de Aqua Viva, dixit quod

diclus Guillehims de Ponte fuit faidilus in guerra vicecomitis, ipso teste vidente. Item dixit

quod Monachus de Gluiano, pater dictae Gauzion, fuit faiditus tempore comitis Montis o

Fortis, ipso teste videnlc; et andivit dici quod Guillelmiss de Ponte fuit captus apud Viilam

Novam* per gentes comitis Montis Fortis.

43. Contra" petitionem Mabilia;, uxoris quondam Jordani de Caliareto, dixit quod,

quando ipsa Mabiha nupsit dicto Jordano de Cabareto, ipse habebat aliam uxorem viventem

tune, scilicet dominam Orbriam, ipso leste vidente. Item dixit quod Ecclesia compulit ipsum E

Jordanum redire ad dictam Orbriam. Item dixit quod, quando dicta Mabilia nupsit dicto

Jordano, idem Jordanus erat faiditus, tempore comitis Montis Fortis, ipso leste vidente.

Item'' dixit quod dicta Mabilia possidet aliqua bona apud Vilaiglinum*, quœ fuerunt dicti

Jordani de Cabareto, prout ipse crédit.

Fol. i \°. 44. Contra" petitionem Guillelmi de Castellone et Hugonis cl Ponlii fratnim, de Monte F

Regali, dixit quod vidit Guillelmum de Castellone, patrem eorum, faiditum tempore comitis

Montis Fortis, et postea apud Caliaretum tempore domini régis. Item dixit quod vidit eun-

dem Guillelmum prœdictum faiditum apud Montem Regalem in guerra vicecomitis.

45. Contra'" petitionem Pellapullae, fiUae Lupati de Podio, dixit quod vidit diclum Lupa-

lum faiditum tempore comitis Montis Fortis. Item dixit quod vidit Guillelmum Pétri, fdium G

dicti Lupati, faiditum in guerra vicecomitis. Item dixit quod vidit Petrum de Sancto Michaele

tenenlem castrum de Villalerio"; postmodum episcopus Carcassonœ abstulit ei dictum cas-

trum, nescit tamen an tempore faidimenti comitis Montis Fortis an tempore faidimenli

domini régis. Item dixit quod diclus P. de Sancto Michaele fuit immuiatus apud Tbolosam

pro hœresi. n

46. Contra'"- petitionem Saurae, liliae quondam Amelii de Mortario", de Fano Jovis'*,

dixit quod vidit Jordanum de Sancto Felice, patrem Jordani de Sancto Fclice, viri dictae

Saurae, et ipsum Jordanum et Bertrandum et Guillelmum, Jordani fralres, faiditos tempore

comitis Montis Fortis. Item dixit quod vidit dictum Jordanum, virum dictae Saurae, faiditum

in guerra vicecomitis. Ignorai tamen si ipse Jordanus duxit in uxorem dictam Sauram post i

faidimentum vicecomitis vel ante.

47. Contra'* petitionem Ferrandœ de Villaneria, dixit se vidisse Calalanum de Villaneria,

pati-em ipsius Ferrandae, faiditum tempore comitis Montis Fortis.

48. Contra "^ petitionem Pétri Raimundi, de Argiens ", et B. de Podio et Albiae, fratrum,

dixit se credere'* dictum Petrum Raimundum, de Argentio, faiditum in guerra vicecomitis. J

Item dixit quod vidit Petrum Raimundum, de Argentio, patrem dicti Pétri Raimundi,
Fol. 5. faiditum tempore comitis Montis Fortis. Item dixit se vidisse faiditum G. de Podio, patrem

dicti B. de Podio et Albiae, in guerra vicecomitis. Item dixit se audivisse quod G. de Cadro,

avus dicti Pétri Raimundi agentis, fuit haereticus combuslus apud Minerbam '^ per comilem
Montis Fortis. k

' Termes, Aude, c"" Monthoumet. "
Cf. i 768.

' Fabrezan , Aude , c°° Lézignan. " ViUalier, Aude, c°° Conques. Quod castrum postea

Conques , Aude , arr. Carcassonne. Caicas.ionensi episcopo Ludovicns rex IX concessit. Vidi

Cf. S 765 et Sententiarum anni 1262 caput 53. Mahul, Cartul. de Carcassonne, II, 67.
' Fort. Villeneuve-lcs- Chanoines, Aude, c°° Peyriac- "

Cf. S 769.
Minervois. " Mortier, Aude, c°° Fanjeaux, c"" la Cassaigne,

Cf. 8 766. " Fanjeaux, Aude, arr. Casteinaudary.
Sententia quœ sequitar in cod. cancellala est. " Cf.\ 187.
Al. Vilarlonguni, al inter tineas manu coœtanea nota- "

Cf. î 768 et 770.
tiim est. — Viliegly, Aude, c'° Conques. — Villarlong, " Argens, Aude, c"" Ginestas.
Aude, c"" Conques, c" Villarzel-Cabardès. " Pro crederc primo scriptum fuerat vidisse.